
UCHWAŁA NR XV/225/20 
RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie przyznania nagrody gminy Gostyń pod nazwą „Laur Gostynia” w kategorii indywidualnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713), art. 7a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 194) oraz uchwały nr XVI/261/12 Rady Miejskiej w Gostyniu 
z dnia 30 marca 2012 r. w sprawie ustalenia nagrody gminy Gostyń pod nazwą „Laur Gostynia”, 

Rada Miejska w Gostyniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się nagrodę gminy Gostyń pod nazwą „Laur Gostynia 2020” w kategorii indywidualnej Pani 
Barbarze Cwojdzińskiej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mirosław Żywicki 

Id: CF34E3FF-CBEF-4074-9928-6F9F4B1352ED. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Uzasadnienie do

Uchwały Nr XV/225/20

Rady Miejskiej w Gostyniu

z dnia 28 maja 2020 r.

w sprawie przyznania nagrody gminy Gostyń pod nazwą „Laur Gostynia” w kategorii indywidualnej

Do 15 kwietnia 2020 r. do Rady Miejskiej w Gostyniu wpłynął wniosek o przyznanie nagrody gminy Gostyń
pod nazwą „Laur Gostynia”. Zgodnie z uchwałą nr XVI/261/12 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 30 marca
2012 r. w sprawie ustalenia nagrody gminy Gostyń pod nazwą „Laur Gostynia” komisja w składzie
przewodniczący i wiceprzewodniczący Rady Miejskiej oraz przewodniczący komisji stałych, na spotkaniu
w dniu 21.05.2020 r. postanowiła wystąpić do Rady Miejskiej o przyznanie nagrody „Laur Gostynia 2020”.

Z wnioskiem o przyznanie nagrody w kategorii indywidualnej dla Pani Barbary Cwojdzińskiej zwróciła się
grupa 31 mieszkańców. Po przeanalizowaniu wniosku komisja uznała, iż spełnił on wszystkie wymogi formalne,
a działalność Pani Barbary Cwojdzińskiej godna jest przyznania nagrody „Laur Gostynia 2020”. Pani Barbara
Cwojdzińska jest organizatorką wielu inicjatyw mających na celu promowanie naszego miasta oraz regionu za
granicą - polskiej tradycji, kultury i historii. Efektem jej pracy i zaangażowania jest wieloletnia współpraca polsko-
francuska, poprzez pozyskanie środków z Unii Europejskiej umożliwiła niezamożnej młodzieży branie udziału
w wymianach bilateralnych. Pani Barbara Cwojdzińska aktualnie jest Prezesem Zarządu Stowarzyszenia Dom
Europejski. Ma na swoim koncie kilka publikacji osobistych oraz współredagowanych – m.in. „Od narodów do
wspólnej Europy – zamysł romantyków” 2007, „Zapisane karty przyjaźni - dwa narody jedna dusza” 2016,
„Gostynianki w PRL-U” 2018, „Amitie au fil des pages – deux narions, une seule ame” 2019.

Komisja postanowiła wystąpić do Rady Miejskiej o przyznanie nagrody „Laur Gostynia 2020” w kategorii
indywidualnej pani Barbarze Cwojdzińskiej.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Mirosław Żywicki

Id: CF34E3FF-CBEF-4074-9928-6F9F4B1352ED. Podpisany Strona 1




